ПРОТОКОЛ № 15
заседания диссертационного совета Д 212.269.12

от «07» июня 2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на
заседании 17 человек.

Председатель: д. геол.-минерал, наук, профессор Язиков Егор Григорьевич

Присутствовали: д. геол.-минерал, наук, профессор Кучеренко Игорь Васильевич, д.
геол.-минерал. наук Исаев Валерий Иванович, д. геол.-минерал, наук Арбузов Сергей
Иванович, д. геол.-минерал. наук Белозеров Владимир Борисович, д. геол.-минерал. наук,
профессор Ворошилов Валерий Гаврилович, д. техн. наук, профессор Гриб Николай
Николаевич, д. физ.-мат. наук Коровкин Михаил Владимирович, д. техн. наук, профессор
Крауинын Петр Янович, д. геол.-минерал. наук Лобова Галина Анатольевна, д. геол.-
минерал. наук, профессор Мазуров Алексей Карпович, д. геол.-минерал. наук, профессор
Поцелуев Анатолий Алексеевич, д. техн. наук, профессор Рябчиков Сергей Яковлевич, д.
геол.-минерал. наук, профессор Сальников Владимир Николаевич, д. техн. наук,
профессор Сергеев Виктор Леонидович, д. геол.-минерал. наук Строкова Людмила
Александровна, д. техн. наук Хижняков Валентин Игнатьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. д. геол.-минерал. наук, профессор Хуторской Михаил Давыдович
2. д. геол.-минерал. наук Москвин Валерий Иванович

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный универсиет» (ФГАОУ ВО КФУ), г.
Казань

Слушали: защиту диссертации Стоцкого Виталия Валерьевича на тему «Нефтегазоносность
сланцевой формации и нижнемелового комплекса Колтогорскош мезопрогиба (на основе
моделирования геотермического режима баженовской свиты)», представленной на соискание
учёной степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности 25.00.10 -
геофизика, геофизические методы поисков полезных ископаемых.

Постановили: присудить Стоцкому Виталию Валерьевичу ученую степень кандидата
геолого-минералогических наук.

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 1.

Председатель совета Язиков Егор Г ригорьевич

Арбузов Сергей Ивановичи. о. Ученого секретаря совета